SAN BENLETTO LLANO

Comune di San Benedetto Ullano

Provincia di Cosenza Area: AREA UNICA Servizio AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 13 del 11/03/2022 N° 76 del registro generale: 11/03/2022

OGGETTO:

Contributo famiglie disagiate destinati alla solidarietà alimentare -Fondi art.53 - D.L. 25-05-2021 n. 73- . Liquidazione nota di debito n. 7 del 08.03.2022 di € 9.475,00 alla ditta Cooperativa Ullanese SOC. COOP A R.L.-P.I. 03185250788- con sede in Corso Corsini,58 - San Benedetto Ullano (CS). CIG. Z10358CE09.

L'anno duemilaventidue il giorno undici del mese di marzo alle ore 10:35

RICHIAMATA la deliberazione n° 67 del 30/07/2021, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2021;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile del servizio

F.to

Rag. Gino Santoro

F.to

Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA



Il Responsabile del servizio Finanziario

F.to

Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì

11 MAR. 2022

Il Responsabile del procedimento

N° Prot

del

MAR. 2022

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Responsabile del servizio
Dottissa Daniela Goffredo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- il Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, all'art. 53, c.d. "Sostegni Bis", considerato il protrarsi delle conseguenze socio-economiche dovute all'emergenza sanitaria, prevede l'istituzione di un apposito fondo di 500 milioni di euro per l'anno 2021 destinato ai Comuni Italiani, al fine di consentire l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche;
- con Decreto del Ministro dell'Interno di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze del 24.06.2021 è stata assegnata al comune di San Benedetto Ullano, per le finalità di cui all'art.53 precitato, ai predetti fini la somma di € **35.241,13**;
- con deliberazione n.87 del 18.10.2021 l'amministrazione ha preso atto dell'importo concesso e stabilito di ripartire ed assegnare contributi per le MISURE sotto indicate:

RICHIAMATA la determinazione del servizio amministrativo n. 37 del 22.12.2021 avente ad oggetto:" Assegnazione di contributi destinati alla solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche a seguito dell'emergenza sanitaria da COVID-19 - Fondi art.53 - D.L. 25-05-2021 n. 73. Approvazione elenchi beneficiari Misura A- Bonus Alimentare ed esercizi commercial";

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 26.07.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2021, la relazione previsionale e programmatica 2021/2023 e il bilancio pluriennale 2021/2023;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 30.07.2021, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2021/2023, affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L;

VISTO che la ditta Cooperativa Ullanese SOC. COOP A R.L.-P.I. 03185250788- con sede in Corso Corsini,58 - San Benedetto Ullano (CS), ha trasmesso la nota di debito n. 7 del 08.03.2022 di € 9.475,00 con allegati i buoni spesa come sotto riportati:

Esercizi Commerciali territorio comunale	Nota di debito	Numero buoni Spesa da € 10,00	Numero buoni Spesa da € 25,00	Numero buoni Spesa da € 50,00	Importo dovuto
Cooperativa Ullanese SOC. COOP A R.LP.I. 03185250788- con sede in Corso Corsini,58 - San Benedetto Ullano (CS	7 del 08.03.2022	130	139	94	9.475,00
TOTALE		130	139	94	9.475,00

VERIFICATA, a seguito del riscontro operato, la effettiva regolarità del servizio reso;

ACCERTATO che la ditta affidataria è in possesso del requisito di regolarità contributiva (DURC) giusto documento di regolarità N° INPS_28875535 in corso di validità (scadenza 24.03.2022) disponibile sul sistema telematico di accertamento (INAIL) della regolarità appena richiamata;

DATO ATTO che il CIG attribuito dall'AVCP per la presente fornitura è: Z10358CE09;

RITENUTO quindi di liquidare alla ditta Cooperativa Ullanese SOC. COOP A R.L.-P.I. 03185250788- con sede in Corso Corsini,58 - San Benedetto Ullano (CS), la somma complessiva di € 9.475,00 come nel prospetto sopra riportato;

VISTO il Decreto del Sindaco n.6 del 17.07.2019 di nomina del sottoscritto responsabile del servizio amministrativo;

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante:" T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", e successive modificazioni;

DETERMINA

- 1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2. Di liquidare alla ditta Cooperativa Ullanese SOC. COOP A R.L.-P.I. 03185250788- con sede in Corso Corsini,58 San Benedetto Ullano (CS), la somma complessiva di € 9.475,00 come nel prospetto sotto riportato:

Esercizi Commerciali territorio comunale	Nota di debito	Numero buoni Spesa da € 10,00	Numero buoni Spesa da € 25,00	Numero buoni Spesa da € 50,00	Importo dovuto
Cooperativa Ullanese SOC. COOP A R.LP.I. 03185250788- con sede in Corso Corsini,58 - San Benedetto Ullano (CS	7 del 08.03.2022	130	139	94	9.475,00
TOTALE		130	139	94	9.475,00

- 3. Di dare atto che ai sensi della legge 13-8-2010 n° 136 come modificato dal D.L. 12-11-2010 n° 187 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è il n° Z10358CE09 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato dall'affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale purché idoneo a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l'intero importo dovuto;
- 4. Di imputare la somma di € 9.475,00 sui fondi di bilancio esercizio 2022, in corso di formazione, gestione residui 2021 cap. 1895/1- Missione 12, Programma 02, Titolo 01, Macroaggregato 04;
- 5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.